PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 января 2016г. № 131
Об утверждении плана мероприятий по исполнению требований доступности муниципальных объектов города Георгиевска в 2016 году
В  целях выполнения Федерального закона от 24.11.1995г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», Закона Ставропольского края от 27 февраля 2008г. № 7-кз «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к информации, объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур», на основании статей 51.2, 64 Устава города Георгиевска администрация города Георгиевска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по исполнению требований  доступности муниципальных объектов города Георгиевска в 2016 году  (далее- план мероприятий) согласно приложению.
2.  Координацию деятельности по выполнению плана мероприятий возложить на Управление труда и социальной защиты населения администрации города Георгиевска (далее – Управление).
3. Руководителям структурных подразделений администрации города Георгиевска обеспечить выполнение плана мероприятий и ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным, направлять информацию  о проведенной работе по выполнению плана мероприятий в Управление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Георгиевска Ю.В. Логинову.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

города Георгиевска

Ставропольского края                                                                        Е.И. Моисеев
ПЛАН

мероприятий по исполнению требований доступности муниципальных объектов города Георгиевска в 2016 году

	№

п/п
	Мероприятия
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Ответственные исполнители

	1.
	Создание условий для беспрепят-ственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к учреждениям культуры (МБУК «Георгиевский городской Дом культуры»)
	4363,30
	Комитет по культуре и спорту администрации города (далее – комитет по культуре и спорту)

	1.1
	Приспособление входной группы с обустройством пандуса и поручней для беспрепятственного доступа инвалидов, а также приобретение стационарной информационной индукционной системы «Исток С-1И» для беспроводной передачи аудио-сигнала в слуховой аппарат для инвалидов со сниженным слухом; укладка тактильных напольных указателей и нанесение контрастных полос и маркировки на двери, ступени, лестницы; установка информационных табличек, пространственно-рельефных указателей, в том числе тактильных со шрифтом Брайля.
	363,31
	комитет по культуре и спорту

	1.2
	Приобретение ступенькохода и инвалидной кресло-коляски для перемещения инвалидов внутри здания
	202,80
	комитет по культуре и спорту

	1.3
	Приспособление санитарно-гигиенического помещения для беспрепятственного доступа инвалидов (оборудование туалетной комнаты откидными опорными поручнями, штангами, крючками для костылей; системами тревожной сигнализации, пространственно-рельефными указателями)
	197,19
	комитет по культуре и спорту

	1.4
	Приобретение и установка комплекта кинооборудования для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и тифлокоментированием

	3600,00
	комитет по культуре и спорту

	2.
	Создание условий для беспрепят-ственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к спортивным учреждениям
	1433,33
	комитет по культуре и спорту

	2.1
	Оборудование и обустройство входной группы и санитарных комнат (туалеты, душевые, дверные проемы) в гимнастическом зале на стадионе «Торпедо» МБУК «Городской Дворец культуры»

	1433,33
	комитет по культуре и спорту

	3.
	Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам транспорта и дорожно-транспортной инфраструктуры
	1091,43
	Управление жилищно-

коммунального хозяй-ства администрации города (далее – ЖКХ)

	3.1
	Оборудование  пешеходных переходов устройствами звукового сопровождения пешеходов с ослабленным зрением
	942,50
	ЖКХ

	3.2
	Обустройство с учетом нужд инвалидов  автобусных остановок общественного транспорта пологими спусками и тактильными указателями
	148,93
	ЖКХ

	4.
	Обеспечение услугой по перевозке детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, а также инвалидов III группы с заболеваниями опорно-двигательного аппарата, проживающих в городе Георгиевске
	30,00
	Управление труда и социальной защиты населения админист-рации города

	ИТОГО
	6 918,06